



Do natychmiastowej publikacji: 22.12.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL POINFORMOWAŁA MIESZKAŃCÓW STANU NOWY JORK O WIODĄCYCH W KRAJU DZIAŁANIACH MAJĄCYCH NA CELU ROZWIĄZANIE PROBLEMU EPIDEMII OPIOIDÓW I PRZEDAWKOWANIA

Pod przywództwem gubernator Hochul, stan Nowy Jork rozdysponował środki z Funduszu Ugód Opioidowych na rzecz zagrożonych społeczności szybciej niż jakikolwiek inny stan

Inwestycja o wartości 6 mln USD na sfinansowanie mobilnych jednostek medycznych na obszarach o szczególnych potrzebach

Inwestycja o wartości 20 mln USD na sfinansowanie rozwoju i szkoleń dla specjalistów ds. usług uzależnień

Gubernator Kathy Hochul podkreśliła, że stan Nowy Jork jest krajowym liderem w zwalczaniu niszczycielskich skutków uzależnienia od opioidów, przewodząc w kraju w zapewnianiu funduszy z tytułu ugód opioidowych bezpośrednio dla społeczności dotkniętym tym problemem w całym stanie. Pod przywództwem gubernator Hochul, stan Nowy Jork szybciej niż jakikolwiek inny stan rozdysponował fundusze z ugód opioidowych do zagrożonych społeczności. Ostatnie działania mające na celu rozwiązanie kryzysu związanego z opioidami i przedawkowaniem obejmują zapewnienie, że wszystkie 192 mln USD z pierwszorocznych Funduszy Ugód Opioidowych (Opioid Settlement Funds) zostały [rozdysponowane do sierpnia 2023 r.](#) W ciągu ostatniego roku, stan Nowy Jork, kierowany przez [Biuro ds. Usług i Wsparcia dla Osób z Uzależnieniami](#) (Office of Addiction Services and Supports, OASAS) oraz [Departament Zdrowia](#) (Department of Health, DOH), rozdzielił setki milionów dolarów na wsparcie pełnego zakresu usług związanych z zapobieganiem, leczeniem, ograniczaniem szkód i powrotem do zdrowia, mających na celu zwiększanie dostępu do pomocy i wsparcia w każdym obszarze stanu.

„Wiem, jak druzgocące jest obserwowanie, jak ukochana osoba popada w uzależnienie i jak ważne jest rozszerzanie i ulepszanie tych usług, aby każdy mógł uzyskać dostęp do pomocy i wsparcia, których potrzebuje”, **powiedziała gubernator Hochul.**

„Przeznaczamy historyczne kwoty na walkę z tym kryzysem, w tym poprzez Fundusz Ugód Opioidowych, który pozwala nam pociągnąć producentów i dystrybutorów opioidów do odpowiedzialności za ich w tym kryzysie”.

Wstępne dane wskazują na ponad 6300 zgonów spowodowanych przedawkowaniem w stanie Nowy Jork w 2022 r., przy czym opioidy były przyczyną ponad trzech czwartych tych przypadków. Aby zaradzić temu kryzysowi, stan Nowy Jork kontynuuje rozszerzanie i ulepszanie usług w każdym obszarze stanu, umożliwiając wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork dostęp do zindywidualizowanych usług, które najlepiej odpowiadają ich potrzebom.

Prokurator generalna, Letitia James, powiedziała: „Kryzys opioidowy niszczy rodziny i społeczności w całym stanie Nowy Jork. Jestem dumna, że mogę wykorzystać uprawnienia mojego biura, aby pociągnąć do odpowiedzialności tych, którzy przyczynili się do tej plagi dla społeczności i zabezpieczyć niezbędne fundusze na uzdrowienie naszych społeczności dzięki środkom na powrót do zdrowia, zapobieganie i leczenie. Pieniądze zabezpieczone przez moje biuro i wypłacone przez gubernator Hochul pozwolą naszemu stanowi zająć się kryzysem, a także odeprzeć pojawiające się zagrożenia, takie jak fentanyl z ksylazyną i inne niebezpieczne narkotyki. Jestem dumny, że mogę współpracować z gubernator i jej administracją, aby pomóc odbudować nasze rodziny, społeczności i stan”.

Komisarz OASAS, dr Chinazo Cunningham, powiedział: „Obecnie trwa najgorszy w historii kryzys związany z przedawkowaniem narkotyków, a stan Nowy Jork podejmuje zdecydowane, konkretne kroki, aby pomóc osobom, rodzinom i społecznościom, które cierpią z tego powodu. Inicjatywy te wspierają pełen zakres usług związanych z uzależnieniami w całym stanie i pomagają zwiększyć do nich dostęp dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork, pozwalając nam spotkać się z nimi tam, gdzie się znajdują, dzięki zindywidualizowanym, skoncentrowanym na osobie usługom, które wspierają ich ogólny stan zdrowia”.

Komisarz ds. zdrowia, dr James McDonald, powiedział: „Stan Nowy Jork niezmiennie jest liderem w reagowaniu na epidemię opioidów, która ma niszczycielski wpływ na rodziny w całym stanie. Wiemy, że zapobieganie, leczenie, ograniczanie szkód i usługi związane z powrotem do zdrowia ratują życie każdego dnia. Dziękuję gubernator Hochul za jej przywództwo i trwałe zaangażowanie w rozwój tych krytycznych inicjatyw i kompleksowych programów”.

Komisarz Urzędu ds. Zdrowia Psychicznego (Office of Mental Health) stanu Nowy Jork, dr Ann Sullivan, powiedziała: „Kryzys związany z przedawkowaniami ma tragiczny wpływ na nasze społeczności w całym stanie. Zapewniając pełen wachlarz usług i wsparcia, możemy pomóc mieszkańcom stanu Nowy Jork przezwyciężyć bariery w dostępie do potrzebnej opieki i uzyskiwać pomoc, aby mogli oni z powodzeniem żyć w swojej społeczności. Zaangażowanie gubernator Hochul w tworzenie tych opartych na dowodach programów zapewnia nam środki na wzmocnienie odpowiednich, kulturowo zintegrowanych usług ograniczania szkód i leczenia, które pomogą nam stawić czoła kryzysowi opioidowemu”.

Fundusz Ugód Opioidowych

Pod koniec [października 2023 r.](#) gubernator Hochul ogłosiła, że stan Nowy Jork jest liderem w kraju pod względem tempa i wielkości, w jakim otrzymuje fundusze z ugód opioidowych dla organizacji i samorządów lokalnych świadczących usługi w swoich społecznościach. Do tej pory stan Nowy Jork udostępnił wszystkie 192,8 mln USD z pierwszego roku obowiązywania ugód z producentami opioidów. Fundusze te wspierają różnorodne inicjatywy w zakresie zapobiegania, leczenia, redukcji szkód i odzyskiwania zdrowia, aby pomóc mieszkańcom stanu Nowy Jork dotkniętym kryzysem opioidowym i przedawkowaniem.

Inicjatywy wspierane w ramach tego finansowania obejmują wsparcie dla samorządów lokalnych, finansowanie programów mieszkań wspomaganych, rozszerzenie leczenia, w tym ułatwianie dostępu do leków stosowanych w leczeniu uzależnień (MAT) i innych kompleksowych usług związanych z uzależnieniami, finansowanie inicjatyw związanych z powrotem do zdrowia, w tym ośrodków zdrowienia, usług pomocy i zaangażowania w celu zapewniania osobom i grupom społecznym o szczególnych potrzebach usług ograniczania szkód i leczenia, programów profilaktyki i wsparcia dla programów wymiany strzykawek, centrów zdrowia użytkowników narkotyków, zwiększonych usług telemedycznych, szczególnie na obszarach wiejskich w NYS, oraz świadczenia usług ograniczania szkód dla populacji priorytetowych, takich jak osoby czarnoskóre, rdzenni mieszkańcy i osoby kolorowe (Black, Indigenous, and People of Color, BIPOC), osób LGBTQ +, osób wcześniej osadzonych w więzieniach i młodzieży używającej narkotyków. Dodatkowe informacje na temat tych i innych inicjatyw oraz [statusu wydatków z Funduszu Ugód Opioidowych](#) są dostępne na stronie internetowej OASAS w sekcji poświęconej Funduszowi Ugód Opioidowych.

Stan Nowy Jork otrzymał ponad 2 mld USD w ramach różnych ugód z producentami opioidów i firmami farmaceutycznymi, które zostały zabezpieczone przez prokurator generalną Letitię James. Część środków z tych ugód trafi bezpośrednio do gmin, a pozostała zostanie zdeponowana w specjalnym funduszu przeznaczonym na wspieranie profilaktyki, leczenia, ograniczania szkód i działań naprawczych w celu rozwiązania trwającej epidemii opioidów.

Na bazie tych samych przepisów, które ustanowiły dedykowany fundusz, powołano do życia również Radę konsultacyjną ds. Funduszu Ugód Opioidowych (Opioid Settlement Fund Advisory Board), której zadaniem jest wydawanie zaleceń dotyczących tego, jak środki w ramach ugody powinny być przydzielane, aby jak najlepiej służyć potrzebującym. Członkowie Rady wydali pierwsze rekomendacje 1 listopada 2022 r., określając leczenie i rozszerzenie usług mających na celu redukcję szkód jako główne priorytety. Rada wydała swój drugi raport w dniu 1 listopada 2023 r..

Mobilne jednostki medyczne

W 2023 r. rozpoczęły działalność pierwsze mobilne jednostki medyczne (Mobile Medication Units, MMU). Programy te zapewniają ocenę leków, administrację i usługi testowania dla ludzi w ich własnych społecznościach i mają na celu dotarcie do osób, które napotykają bariery w dostępie do lokalizacji stacjonarnych. Obecnie w mieście

Nowy Jork działają dwie MMU, a kilka kolejnych ma rozpocząć działalność w całym stanie w nadchodzących miesiącach.

OSAS przyznało 5,5 mln USD z federalnych funduszy uzupełniających na zapobieganie nadużyciom i leczenie (Substance Abuse Prevention and Treatment, SAPT), aby wesprzeć rozwój tych programów w całym naszym stanie. MMU oferują usługi, które obejmują ocenę przyjęcia i wprowadzenie leków, podawanie leków i obserwację, testy toksykologiczne i inne usługi medyczne. Rozwój MMU jest możliwy dzięki zmianie zasad DEA, umożliwiającej ich obsługę przez istniejących dostawców programów leczenia opioidami (Opioid Treatment Program, OTP).

Zapobieganie przedawkowaniom

W ubiegłym roku OASAS uruchomiło [nowy system składania zamówień online](#) na paski testowe na obecność fentanylu i paski testowe na obecność ksylazyny oraz nalokson. Dzięki tej inicjatywie w całym stanie zamówiono ponad 3,2 mln pasków testowych na obecność fentanylu i 2,9 mln pasków testowych na obecność ksylazyny. Te ratujące życie środki są dostępne bezpłatnie dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork. W ciągu ostatniego roku Stanowy Departament Zdrowia rozproszycił również 873 000 pasków testowych na obecność fentanylu i 340 000 pasków testowych na obecność ksylazyny.

Departament Zdrowia posiada najbardziej kompleksowy program zapobiegania przedawkowaniom w kraju, obejmujący ponad 1000 zarejestrowanych programów i 5155 miejsc zapobiegania przedawkowaniom. W 2023 r. w ramach tych programów rozdysponowano 404 592 zestawów naloksonu. Za pośrednictwem wspomnianego wyżej internetowego mechanizmu zamawiania OASAS rozdysponowano dodatkowo 70 000 zestawów naloksonu. Dla tych, którzy chcą dowiedzieć się, jak stosować nalokson, OASAS oferuje [wirtualne szkolenia na temat używania naloksonu](#), w których udział jest otwarty i mają one na celu edukować, jak rozpoznać przedawkowanie, zareagować na nie podając nalokson i co robić po jego podaniu.

Dodatkowe znaczenie miało to, że we wrześniu 2023 r., pod rządami gubernator Hochul, główne apteki komercyjne zaczęły sprzedawać ten lek zarówno online, jak i w sklepach, ponieważ FDA zatwierdziła sprzedaż naloksonu bez recepty.

W maju 2023 r. Biuro ds. Zdrowia Osób Zażywających Narkotyki (Office of Drug User Health) zarządzane przez Stanowy Departament Zdrowia ustanowiło cztery programy kontroli narkotyków obsługiwane przez finansowane przez Departament [Centra Zdrowia Użytkowników Narkotyków](#). Dzięki tej inicjatywie osoby prywatne mogą uzyskać informacje na temat składu zażywanych przez siebie środków. Obecne programy te znajdują się w regionach Southern Tier, Central New York, Capital Region i na Long Island. Wkrótce uruchomione zostaną kolejne programy.

Departament Zdrowia rozszerzył również finansowanie dla Centrów Zdrowia Użytkowników Narkotyków zlokalizowanych w całym NYS, umożliwiając agencjom rozszerzenie usług na dodatkowe lokalizacje, wydłużenie godzin pracy, zatrudnienie

dotatkowego personelu i rówieśników oraz wdrożenie dodatkowych usług, w tym zdrowia psychicznego, usług w zakresie zdrowia reprodukcyjnego, badań przesiewowych w kierunku zakażeń przenoszonych drogą płciową, a także podstawowej opieki zdrowotnej.

Wsparcie kadry pracowniczej

Wsparanie kadry pracowniczej zajmującej się uzależnieniami w całym stanie również pozostaje najwyższym priorytetem. Po kolejnych podwyżkach COLA w każdym z dwóch ostatnich budżetów, OASAS zapewniło również fundusze na wsparcie dodatkowych inicjatyw związanych z kadrami pracowniczymi.

Ponad 13 mln USD z funduszy Ugód Opioidowych było dostępnych dla osób, które uzyskały tytuł licencjata w dziedzinie studiów nad uzależnieniami lub spełniły wymagania edukacyjne dotyczące poświadczeń OASAS w Alfred State College, Stony Brook University i Empire State University.

Ponadto 7,8 mln USD z federalnych funduszy uzupełniających SAPT zostało również udostępnionych na nowy program stypendialny w czterech szkołach medycznych w stanie. Ta innowacyjna inicjatywa szkolenia kadry pracowniczej w zakresie uzależnień, która jest pierwszą tego rodzaju w stanie Nowy Jork, umożliwi jego 83 mieszkańcom z doświadczeniem zawodowym w zakresie ochrony zdrowia zdobycie wykształcenia i rozwój pracowników w celu jak najlepszego zaspokojenia potrzeb mieszkańców stanu Nowy Jork dotkniętych uzależnieniami.

Certyfikowane środowiskowe kliniki zdrowia behawioralnego

Gubernator Hochul również znacznie rozszerza [certyfikowane środowiskowe kliniki zdrowia behawioralnego](#) (Certified Community Behavioral Health Clinics), które zapewniają kompleksowe usługi i koordynują opiekę w ramach behawioralnych systemów opieki zdrowotnej, zdrowia fizycznego i usług społecznych. Na początku tego roku stan Nowy Jork przyznał 3,5 mln USD na utworzenie siedmiu nowych klinik w mieście Nowy Jork i sześciu w innych regionach, a dodatkowe 13 klinik zostanie sfinansowanych w przyszłym roku.

Stan Nowy Jork wprowadził radykalne, wielotorowe podejście do problematyki przedawkowania substancji i stworzył wiodący w skali kraju program opieki nad osobami uzależnionymi, obejmujący pełną profilaktykę, leczenie i usługi w zakresie ograniczania szkodliwych skutków. Administracja stanu Nowy Jork pracuje nad rozszerzeniem dostępu do tradycyjnych usług, w tym usług pomocy w sytuacjach kryzysowych, programów leczenia stacjonarnego, ambulatoryjnego i dziennego, a także leków stosowanych w leczeniu uzależnień, leczenia mobilnego oraz usług transportowych.

Gubernator Hochul należała do Grupy Zadaniowej Stanu Nowy Jork ds. Heroiny i Opioidów (NYS Heroin and Opioid Task Force), która w 2016 roku zaleciła nowe, nietradycyjne usługi, w tym centra powrotu do zdrowia, kluby młodzieżowe, poszerzona pula grup wsparcia i ośrodki otwartego dostępu, które zapewniają błyskawiczne oceny

stanu i skierowania do odpowiedniej opieki. Od tego czasu proponowane rozwiązania zostały wprowadzone w wielu miejscowościach w całym stanie i pomagają ludziom w potrzebie uzyskać dostęp do opieki bliżej ich miejsca zamieszkania.

Biuro ds. Usług i Wsparcia dla Osób z Uzależnieniami w stanie Nowy Jork nadzoruje jeden z największych w kraju systemów opieki w zakresie zaburzeń związanych z zażywaniem substancji psychoaktywnych, obejmujący około 1700 programów profilaktyki, leczenia i powrotu normalnego życia, z których korzysta ponad 731 000 osób rocznie. Obejmuje to bezpośrednie prowadzenie 12 ośrodków leczenia uzależnień, w których nasi lekarze oraz personel pielęgniarski i kliniczny świadczą usługi leczenia stacjonarnego i dziennego dla około 8000 osób rocznie.

Mieszkańcy stanu Nowy Jork zmagający się z uzależnieniem i ich bliscy mogą znaleźć pomoc i nadzieję, dzwoniąc pod bezpłatny, całodobowy i dostępny 7 dni w tygodniu numer HOPEline 1-877-8-HOPENY (1-877-846-7369) lub wysyłając SMS o treści HOPENY (kod 467369).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)